UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situacién Financiera

Al 31/dic/2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO C EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y

BIENES MUEBLES
ACTIVCS INTANGIBLES 8
DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

.

2018

$25,801,286.12

$15,919,465.54
$6,620,405.32
$3,261,415.26
$25,801,286.12

$61.885927.27

$54,759,245.28
$14,015,226.99
$137,116.51

57

25,861 5T

$61,885,927.27

$87,687,213.39

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTC PLAZC

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE i
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasi\fos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADCS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda

2019

$6,015,175.98

$6,015,175.98
$6,015,175.98

$2,123.131.08

$2,123,131.08
$2,123,131.08

$8,138,307.06
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$81.233.300.41

$14,892,230.25
$35,202,578.96
$31,048,182.20

$0.00

$79,548.906.33

$87,687,213.39

51,50
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

Al 31/dic/2019

ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacién Financiera

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACICNES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APRCBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTC DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTOC DE EGRESCS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESCS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESCS PAGADO

]
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$20,861,285.60

$76,004.77
18,860,055 57
$39,695,336.40
$39,298,187.81

$20,831,285.60

$6,042,681.83
$45,049,642 14
$59,838,245.91
$38,161,691.03
$38,161,691.03
$37,403,790.96

RECTOR

UEL PORRAS FUENTES

o

C.P.A.GRISELDA ALCAL;‘-:\ )NDA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales



